

## **P r o t o k ó ł    N r . X X I X / 2 0 0 6 r**

z obrad XXIX-tej Sesji Rady Gminy w Kołbieli  
z dnia 28 kwietnia 2006r

Obradom XXIX-tej Sesji Rady Gminy w Kołbieli przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Rosłaniec. Obrady rozpoczęły się o godz. 16.00, zakończyły o 20.15, Na stan Rady ogółem 15-tu Radnych w obradach uczestniczyło 12-tu, co stanowi 80% ogólnego składu. Radni nieobecni to: P.P. Waldemar Kloch, Henryk Szymański i Kazimierz Urbaniak. Spoza radnych w obradach uczestniczyli: sołtysi wsi, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, Radni Powiatowi Wójt Gminy, Z-ca Wójta, Skarbnik Gminy, Radca Prawny, Kierow. Posterunku Policji w Kołbieli i były dzielniowy Posterunku, przedstawiciele prasy mieszkańcy gminy.

### Proponowany porządek obrad

1. Otwarcie obrad
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXVIII sesji rady gminy
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym
5. Rozpatrzenie i przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2005r
  - a/ wysłuchanie opinii Komisji rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy za 2005r-wniosek w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy
  - b/ zapoznanie Rady Gminy z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku komisji
  - c/ zapoznanie Rady Gminy z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania Wójta Gminy o wykonaniu budżetu za 2005r
6. Funkcjonowanie oświaty w Gminie - sprawozdanie dyr.szkół w Kątach, Człękówka i Rudzienko o funkcjonowaniu placówki
7. Dyskusja
8. Podjęcie uchwał w sprawie :
  - udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy za rok 2005
  - zmian w budżecie Gminy na 2006r
  - zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w W-wie
  - zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z WFOSiGW w W-wie
  - uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi
9. Zapytania, interpelacje wolne wnioski
10. odpowiedzi na interpelacje i zapytania
11. zamknięcie obrad

### ad.pkt.1

Przewodniczący Rady Pan Adam Rosłaniec dokonał otwarcia obrad XXIX-tej sesji rady gminy, powitał Radnych i w/wym .zaproszonych gości, stwierdził prawomocność obrad.

Podkreślił, że nim przystąpimy do przedstawienia proponowanego porządku obrad

zaczniemy od miłego akcentu czyli od złożenia ślubowania przez nauczyciela Panią Anetę Przygodę, która otrzymała kolejny stopień awansu zawodowego. Pani Przygoda złożyła ślubowanie, którego treść odczytał Wójt Gminy. Wójt Gminy odczytał również akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego. Były gratulacje, kwiaty.

Przewodniczący Rady podkreślił, że nie koniec na dziś życzeń i kwiatów miło nam powitać i jednocześnie podziękować za współpracę na terenie gminy Panu Pawłowi Lechnikowi za dotychczasową pracę za włożony trud dla zapewnienia bezpieczeństwa nam wszystkim.

Pragnę również powitać nowego Kierownika Posterunku Policji Pana Pawła Szeląga życząc jak najwięcej sukcesów w tej trudnej pracy tak abyśmy czuli się bezpiecznie.

Wójt Gminy Pan Adam Budyta - szanowni goście dzisiejsze spotkanie z jednej strony jest radosne ale i smutne bo nie tak dawno jak w 2003r przywróciliśmy do funkcjonowania posterunek policji między innymi z naszym młodszym aspirantem Panem Pawłem Lechnikiem pracowaliśmy wspólnie aby to nasze bezpieczeństwo poprawić. Muszę powiedzieć, że sprawdził się Pan Lechnik na tym stanowisku. Dziś możemy mu gratulować awansu będzie pracował w komendzie w Karczewie. Chciałbym podziękować w swoim i was wszystkim imieniu za te lata pracy gdzie wykazał się jako policjant dzielnicowy dużym zaangażowaniem. Życzę obecnemu komendantowi aby następnym dzielnicowym sprawdził się równie dobrze w tej pracy. Wójt odczytał podziękowanie za dotychczasową pracę Panu Lechnikowi.

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przedstawienia proponowanego porządku obrad i zaproponował wprowadzenie do pkt.8 porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania, określonego w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego oraz ustalenia wartości jednego punktu w złotych w tabeli punktowych rozpiętości dla poszczególnych kategorii zaszeregowania pracowników zatrudnionych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej.

Wystąpił z zapytaniem czy są pytania do projektu uchwały - radni pytań nie zgłosili. Przewodniczący poddał pod głosowanie kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad proponowanego projektu uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 12-tu Radnych za było 12-tu, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Następne głosowanie przewodniczący przeprowadził w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad wraz z projektem uchwały /dodatkovym/

W głosowaniu udział wzięło 12-tu Radnych, za przyjęciem porządku obrad głosowało 12-tu, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

ad.pkt.3

Protokół z obrad XXVIII-ej sesji rady gminy został wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Radni uwag nie wnieśli. Możemy zatem przystąpić do głosowania, kto z radnych jest za przyjęciem protokołu z obrad poprzedniej sesji. W głosowaniu udział wzięło 12-tu Radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Protokół z obrad XXVIII sesji został przyjęty jednogłośnie.

ad.pkt.4

Wójt Gminy Pan Adam Budyta przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym.

w dniu 9 lutego odbyła się sesja, którą zwołał przewodniczący na mój wniosek sesja bez udziału sołtysów ale krótka chodziło przede wszystkim o dotację do zakupu samochodu dla OSP Lubice i na prośbę pani kierownik SP ZOZ chodziło o wniosek w sprawie dotacji na funkcjonowanie naszego ośrodka /dot.pozyskania dodatkowych środków z NFZ/.

W sprawie zagrożenia tzw.ptasią grypą odbyło się wiele spotkań między innymi gminny zespół reagowania z udziałem przedstawicieli policji, straży, lek.weterynarii, pracow.GOPS i inni. W tej sprawie odbyło się również spotkanie w starostwie z udziałem przedstawicieli wszystkich możliwych służb.

W dniu 22 lutego odbyliśmy spotkanie z dyr.szkół na temat planowanych remontów i rozdziału środków na te remonty niepokoi fakt, że mamy coraz mniej dzieci w szkołach.

Również w tym dniu odbyło się spotkanie z mieszkańcami, którzy reprezentują wspólnotę wiejską wsi Kołbiel gdzie u Notariusza przekazali gminną działkę.Serdeczne podziękowania na ręce przedstawicieli wspólnoty za te tereny, które będą służyć mieszkańcom

16 marca b.roku odbyło się spotkanie z Posłem P.Dariuszem Olszewskim mankamentem była zbyt mała frekwencja w spotkaniu.Poseł zaprezentował się przedstawił współpracę i zapoznał się z naszymi problemami.

21 marca z-ca Wójta była w Otwocku na otwarciu po remoncie oddziału chirurgicznego, szpital przechodzi pewną reorganizację dyr.stara się pozyskiwać środki z różnych źródeł również ludzi dobrej woli. Prezydent m.Otwocka darował 1 mln zł na zaległości podatkowe.

23 marca 2006r odbyło się spotkanie z udziałem przedstawicieli nadzoru budowlanego, właściciela posesji i przedst.gminy, a sprawa dot.obiektu zwanego czworakiem.Postanowienie nadzoru jest takie, że właściciel ma rozebrać budynek.

6 kwietnia spotkanie z przedstawicielem firmy Semerlok, która wystąpiła z prośbą o pobór wody z wodociągu do produkcji kostki brukowej .Odmówiłem poboru wody do celów produkcyjnych.Myślę, że szkoda uzdatnionej wody tym bardziej, że obserwujemy zmniejszanie się poziomu wody.

20 kwietnia byli na terenie projektanci z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, którzy mają wykonać jeszcze kolejne projekty obwodnic na trasie nr.50 i 17 analizowano to co na mapach i co w terenie ponieważ są rozbieżności ma być wizja lokalna w terenie i nowe rozwiązania, później spotkania w wioskach celem zapoznania mieszkańców.

21 kwietnia na terenie wsi Rudzienko byli przedstawiciele firmy, którzy rozpatrywali możliwość budowy planowanej tam oczyszczalni ścieków tak aby wskazać najlepsze działki z możliwością dojazdu, podłączeniem energię procedurą wykupu, zmianą przeznaczenia gruntu itd. Jest to długi proces dlatego też już w tym roku postanowiliśmy z Radą rozpocząć to zadanie

Dnia 26 kwietnia byłem na rozmowie w Generalnej Dyrekcji Dróg w sprawie naszych wszystkich uwag, które składaliście państwo i my z Urzędu dot.przebudowy drogi nr 50.Dyr.Dąbrowski obiecał, że wszystkie te uwagi przeanalizuje.

27 kwietnia spotkanie u Notariusza w sprawie nieodpłatnego przekazania gruntów pod ul.Targową w Kołbieli. Dziękuję wszystkim, którzy grunty te przekazali.

Jednocześnie informuję, że w tej chwili złożony został i czeka na pozwolenie na budowę projekt na budowę wodociągu we wsi Chrosna, Skoru i Gózd.

Samo wykonanie projektu to jeden z etapów dlatego że droga do pozwolenia na budowę wydłużyła się o to aby to co wrysowane uzyskało zezwolenie. Takich zezwoleń potrzeba nam dużo ale to trwa i potrzeba środków. Przez wszystkie procedury przeszedł też projekt na drogę do wsi Siwianka tak samo na drogę Lubice-Kąty na którą projekt robiony od zera. Również kanalizacja grawitacyjna w m. Kołbiel jest złożona w Starostwie do pozwolenia na budowę. Jeżeli chodzi o przetargi to krótko zaprezentuję jakie się odbyły i tak: utrzymanie dróg gminnych - złożone zostało 3 oferty, najtańszą złożyła Sp-nia Kółek Rolniczych w Kołbieli. Jeżeli chodzi o oczyszczalnię ścieków to 10 maja b. roku jest otwarcie ofert, 20 firm wzięło specyfikację. Jeżeli chodzi o OSP Sufczyn narazie nie wpłynęła żadna oferta musimy ogłosić przetarg od nowa. Droga we wsi Człękówka też przetarg nie rozstrzygnięty i Szkoła Podstawowa Kąty również brak ofert.

Chciałbym przeprowadzić konkurs na najładniejszą posesję w naszej gminie. Opracowany został w tej sprawie regulamin, proszę żeby sołtysi rozpropagowali ten konkurs, będą nagrody.

Chciałbym zaprosić na uroczystości, które odbędą się w najbliższym tygodniu w naszej gminie i tak 3 maja b. roku we wsi Rudzienko będzie odsłonięcie tablicy pamiątkowej żołnierzy mieszkańców Rudzienka, którzy zgineli w czasie II wojny światowej, podobna uroczystość odbędzie się we wsi Człękówka w dniu 6 maja, a 7 maja uroczystość 50 Lecia OSP OS w Kątach.

Przewodniczący podziękował Wójtowi za przedstawienie sprawozdania z okresu międzysesyjnego i przystąpił do pkt. 5 porządku obrad

#### ad. pkt. 5

Przewodniczący Rady udzielił głosu przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Panu Jerzemu Możdżonkowi, który przedstawił treść wniosku komisji w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy na 2005r.

Komisja wykonanie budżetu oceniła pozytywnie. Radni otrzymali szczegółowo we pisemne sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2005r, które było analizowane przez poszczególne komisje Rady Gminy.

Przewodniczący Rady wystąpił z zapytaniem czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos w sprawie wniosku - nie widzę możemy zatem przystąpić do głosowania nad wnioskiem komisji w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2005. W głosowaniu udział wzięło 12-tu Radnych za wnioskiem głosowało 12-tu, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Wniosek komisji został przez Radnych przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady zapoznał z Uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Kołbieli w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2005r. Wniosek komisji został przez RIO zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Rady zapoznał z Uchwałą RIO w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2005r. Również w tym przypadku RIO wydało opinię pozytywną. Dochody zrealizowano w kwocie 13.370.606 zł tj. 100.1% zaś wydatki w kwocie 13.008.530 zł tj. 97.%.  
.

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Adam Budyta

Wysoka Rado, Szanowni sołtysi, goście i mieszkańcy Panie i Panowie dla każdego Wójta sesja absolutoryjna jest jedną z najważniejszych ale na ocenę pracowaliśmy my wszyscy przez cały 2005r. Mogę stanąć dziś przed państwem z podniesionym czołem, staram się z moimi współpracownikami aby moje rządy były jasne i przejrzyste a także jawne i skuteczne. Planowanie budżetowe jest najbardziej złożonym rodzajem polityki publicznej.



Jednak jeżeli mamy dobry plan możemy działać wiele. Chcę serdecznie podziękować Radnym, sołtysom, którzy pomogli w tworzeniu Planu Rozwoju Lokalnego, który pozwolił aby nasze plany, pomysły, zostały zapisane i przez lata realizowane. Każdy z nas ma dylemat ile przeznaczyć na bieżące wydatki a ile na inwestycje. Chciałbym podkreślić, że jest to budżet jeden z najlepszych od lat, można by wydawać więcej na inwestycje gminne gdyby nie rosące z roku na rok obciążenia gminy zadaniami publicznymi bez zagwarantowania źródeł ich finansowania.

Nie udało się zrealizować wszystkich naszych planów ale i tak na 22 pomysły zapisane w Planie Rozwoju Lokalnego zrealizowaliśmy 17 a wszystkich zadań inwestycyjnych 30 i myślę, że to bardzo dużo.

Nie zostały zaciągnięte żadne tzw. komercyjne pożyczki czy kredyty. Pozbyliśmy się już już wysokoprocentowanych pożyczek, a te które zaciągnęliśmy w Woj. Funduszu Ochrony Środowiska są nisko oprocentowane i prawie w 50% umarzalne.

Mówiąc o budżecie nie sposób pominąć faktu, że dobrze lokując pewne środki pieniężne udało się powiększyć dochody gminy starając się o bezzwrotne dotacje wzbogaciliśmy budżet o wiele setek tysięcy złotych

Coraz skuteczniej ściągamy podatki i opłaty, ograniczamy wydatki na administrację.

Wysoka Rado, Szanowni Państwo wiem dobrze, że pomimo wielu zrealizowanych zadań jest jeszcze wiele do zrobienia.

Chciałbym podziękować wszystkim; mojemu z-cy Pani Ewie Mazek, Skarbnikowi Gminy Pani Hannie Michalskiej, Przewodniczącemu Rady Gminy Panu Adamowi Rosłańcowi, pracownikom Urzędu Gminy, Radnym, Sołtysom oraz mieszkańcom całej gminy.

Dziękuję za pomoc gdyż dzięki dobrej współpracy wierzę, że będziemy w stanie zrealizować stawiane przed nami zadania ku zadowoleniu mieszkańców.

Panie, Panowie, Wysoka Rado proszę o udzielenie ostatecznego w tej kadencji absolutorium z wykonania budżetu Gminy za 2005r

/wystąpienie Wójta stanowi załącz. do protokołu obrad /.

#### ad.pkt.6

Sprawozdania o funkcjonowaniu placówek oświatowych złożyli :

Dyr.Szkoły Podstawowej w Człękówce Pani Maria Bykowicz, Dyr.Szkoły Podstawowej w Rudzienku Pani Anna Osińska Kostyra i Dyr.Szkoły Podstawowej w Kątach Pani Renata Rosłańiec.

/ sprawozdania stanowią załącz.do protokołu obrad /.

#### ad.pkt.7

Przewodniczący Rady Pan Adam Rosłańiec - przechodzimy do pkt.7 tj.dyskusji i proszę może są pytania dot.sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2005r i sprawozdań przedstawionych przez dyrektorów szkół.

Radny Pan Andrzej Młacki - ja osobiście jestem pod wrażeniem sprawozdań przedstawionych przez dyrektorów szkół, panie przedstawiły szeroki wachlarz tak działalności kulturalnej jak poza lekcyjnej. Jest to tradycja bardzo piękna, która kształtuje osobowość dzieci. Uważam, że w pewnym okresie było to zaniedbane, obecnie zaczyna się odbudowywać z czego jestem zadowolony. Jestem również dumny i pełen uznania dla pani dyrektor z Rudzienka za współpracę między szkołami z innych państw. co jest bardzo ważne.

Odnosnie budżetu to tak cyferki dobrze wszystko się zgadza chciałem zwrócić uwagę na uchwałę, którą podjeliśmy w sprawie połączenia Zakładu Gospodarki Komunalnej z budżetem gminy gdzie w tym samym czasie inne gminy czyniły starania żeby to rozłączyć, a my połączyliśmy i automatycznie zamroziliśmy ceny wody dla odbiorców indywidualnych i przemysłowych. Skutki mogą być takie, że koszty będą rosły i budżet będzie dokładał do utrzymania zakładu. Żeby nie było szokiem kiedy raptownie przyjdzie nam podnieść cenę wody.

Poza tym inwestycje na miarę naszych możliwości finansowych budżetu ambicje były większe ale środki nie pozwoliły, a z zewnątrz też ich było mało.

Pan Mirosław Szelaąg -mieszkaniec wsi Sępochów - chciałbym podziękować pani dyrektor z Kątów z jednym zastrzeżeniem. Panie Wójcie z komina szkoły odpada tynk tam dzieci się uczą .W Sępochowie budynek stoi i niszczeje. W listopadzie 2005r radni podjęli uchwałę o podatku leśnym dlaczego nie jest przestrzegana ustawa z dn.30.10.2002r o podatku leśnym gdzie dla lasów ochronnych w rezerwach stawka podatku podlega obniżeniu o 50%. W 2003r składano druki statystyczne dot. wielkości posiadanych powierzchni lasów, wnioski nie zostały skorygowane przez Urząd a tym samym wykorzystano niewiedzę o istnieniu rezerwatu rz. Swider nie zastosowano ulg podatkowych na obszarze 80 ha dla mnie Urząd Gminy jest winien zwrot podatku za okres 5 ciu lat wraz z odsetkami. Wójt mówi, że jest wzrost dochodów gminy, ktoś mówi żeby podnieść cenę wody, ja wskazuję gdzie są pieniądze. Wnoszę panie przewodniczący o podjęcie uchwały celem zwrotu nadpłaconego podatku leśnego właścicielom gospodarstw rolnych, których działki są położone nad rz. Swider w pasie ochronnym rezerwatu lub likwidacji tego rezerwatu. oraz powiadomienie pisemne przez Urząd Gminy wszystkich właścicieli posesji znajdujących się w rezerwacie rz. Swider o istnieniu zarządzenia Ministerstwa Rolnictwa i Leśnictwa z 1978r uregulować stan prawny i nie pobierać nienależnego podatku. Wójt nie realizuje aktu prawnego o podatku leśnym.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Rosłaniec- jak już wcześniej było wspomniane Radni na szczególnych komisjach dokonywali analizy wykonania budżetu Gminy za 2005r i ocenili je pozytywnie. Czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos - nie widzę.

Ogłaszam 5 min.przerwę w obradach.

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady i przystąpił do pkt.8 porządku obrad

#### ad.pkt.8

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt Uchwały Nr.XXIX/205/2006r w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2005 wystąpił z zapytaniem kto z Radnych chciałby zabrać głos w sprawie uchwały - pytań nie zgłoszono. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie w którym udział wzięło 12-tu Radnych, za uchwałą głosowało 12-tu głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

**Uchwała Nr.XXIX/205/2006r została podjęta przez Radnych jednogłośnie.**

W-ce Przewodnicząca Rady Pani Alicja Rybak przedstawiła projekt uchwały Nr.XXIX/206/2005r w sprawie zmianw budżecie gminy na 2006r Skarbnik Gminy omówiła załącz.do uchwały .Ze strony Radnych pytań nie było. Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie w którym udział wzięło 12-tu Radnych, obecnych 12-tu, za uchwałą głosowało 12-tu, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

**Uchwała Nr.XXIX/206/2006r została podjęta jednogłośnie.**

W-ce Przewodnicząca Rady Gminy Pani Alicja Rybak przedstawiła projekt uchwały Nr.XXIX/207/2006r w sprawie zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o pożyczkę z WFOSiGW w W-wie.

Ze strony Radnych pytań co do treści uchwały nie było. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie w którym udział wzięło 12-tu Radnych obecnych 12-tu, za uchwałą głosowało 12-tu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

**Uchwała Nr.XXIX/207/2006r została podjęta jednogłośnie.**

Przewodniczący Rady Pan Adam Rosłaniec przedstawił następny projekt uchwały Nr.XXIX/208/2006r w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z WFOSiGW w W-wie.

W dyskusji nad uchwałą głos zabrali:

Radny Pan Grzegorz Michalczyk - ta pożyczka ma być na oczyszczalnię a drugi etap to kanalizacja na co będziemy występować zapewne o środki z zewnątrz czy zatem przy występowaniu o środki z zewnątrz nie przeszkodzi nam, że będziemy gdzieś zadłużeni wcześniej. Może za mało teraz bierzemy.

Skarbnik Gminy- zarówno jedna jak i druga uchwała są niezbędne do realizacji tego zadania

Wójt Gminy- myślę, że za mało nie jest, a mogłoby być więcej z uwagi na to, że gmina nie zadłuży się na tyle żeby nie mogła zaciągać więcej kredytów będzie można już wstępny wniosek złożyliśmy na kanalizację do WFOSiGW gdzie w 50% kredyt jest umarzalny, poza tym na kanalizację chcielibyśmy skorzystać z tzw.funduszy norweskich. Są to środki Unii Europejskiej, mają być uruchomione w 2007r.

Pan Andrzej Młacki-Radny- jak rocznie będą spłaty i kiedy nastąpi umorzenie

Skarbnik Gminy - umorzenie następuje po spłacie 50%, harmonogram spłat jest rozłożony na okres 7 lat po 200tys.zł rocznie. Możemy występować z kolejnymi wnioskami ale dług jeżeli chodzi o zobowiązania nie może przekroczyć 15% na koniec roku.

Pan Jerzy Możdżonek-Radny- zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel in blanko a jeżeli jakiś urzędnik będzie chciał nam zrobić na złość i wpisze 2mln800 zł a to się zdarza i co wtedy

Skarbnik Gminy Pani Hanna Michalska- jeżeli chodzi o zabezpieczenia to wymogi określa fundusz przy zawieraniu umowy, my musimy się dostosować. Formą zabezpieczenia nie jest sam weksel ale druga forma to uchwała o zabezpieczeniu. Jest jeszcze akt notarialny i poddanie się egzekucji.

Więcej pytań radni nie zgłosili, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu udział wzięło 12-tu Radnych, obecnych 12-tu za uchwałą głosowało 12-tu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. **Uchwała Nr.XXIX/208/2006r została podjęta jednogłośnie.**

W-ce Przewodnicząca Pani Alicja Rybak przedstawiła projekt uchwały Nr.XXIX/209/2006r w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Głos zabrała Z-ca Wójta Pani Ewa Mazek - obecny program ma takie same zasady jak w roku ubiegłym, a że jest obowiązujący na dany rok budżetowy, w związku z tym żeby organizacje pozarządowe mogły sięgać po środki z budżetu i startować w różnego rodzaju konkursach taki program winien być uchwalony.

Radni pytań nie zgłosili. Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad uchwałą.

W głosowaniu udział wzięło 12-tu Radnych, za uchwałą głosowało 12-tu, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

**Uchwała Nr. XXIX/209/2006r została podjęta jednogłośnie.**

Przewodniczący Rady Pan Adam Rosłaniec przedstawił projekt uchwały Nr. XXIX/210/2006r w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania, określonego w tabeli m-nych stawek wynagrodzenia zasadniczego oraz ustalenia wartości jednego pkt. w złotych w tabeli punktowości rozpiętości dla poszczególnych kategorii zaszeregowania pracowników zatrudnionych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej.

Wyjaśnienie do projektu uchwały przedstawiła kierownik GOPS Radni pytań nie zgłosili. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie udział w głosowaniu wzięło 12-tu Radnych, za uchwałą głosowało 12-tu głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

**Uchwała Nr. XXIX/210/2006r została podjęta jednogłośnie.**

ad.pkt.9

Sołtys wsi Pani Zawadka Halina - proszę rozważyć wyodrębnienia na placu targowym w Kołbieli miejsca dla rowerów, druga sprawa to dziury w drodze, mimo interwencji nic nie zostało poprawione. Proszę również o bliższe wyjaśnienie pisma jakie dziś otrzymaliśmy

Pan Mirosław Szelaąg-mieszkaniec wsi Sępołów- jeżeli chodzi o zaciągnięcie długu na lata 2007-2013 to uwaga mieszkańcy napewno będą podwyżki podatku od nieruchomości, podwyżka wody. Żeby gmina nie była za bardzo zadłużona żeby mieszkańcy nie odczuli bo tu jest rejon taki, że słabe klasy gleby, produkcja nieopłacalna.

My będziemy panią skarbnik naciskać i kontrolować, pani trzyma nasze finanse.

Skarbnik Gminy Pani Hanna Michalska- jeżeli chodzi o zapisy w tych zabezpieczeniach to one wynikają z przepisów w każdej uchwale o podjęciu zobowiązania musi być zabezpieczenie gminy. Podatek od nieruchomości jest największą pozycją w dochodach własnych gminy dlatego musimy umieścić taki zapis, a to nijak się nie ma do żadnych podwyżek podatków to wynika z przepisów podatkowych. W naszej gminie podatki nie są drastycznie podnoszone, a niektóre są na poziomie roku ubiegłego.

Pan Arkadiusz Urbaniak-mieszkaniec Kołbieli- wiele usłyszeliśmy na temat działalności szkół ale to było głównie ze strony technicznej i dydaktycznej. Mam pytanie co ze stroną wychowawczą, pedagogiczną w szkołach. Czy są w szkołach prowadzone badania na temat występowania patologii. Przeprowadzałem badania na ten temat w Gimnazjum w Kołbieli i nie wychodzi to najciekawiej.

Wójt Gminy Pan Adam Budyta - jeżeli chodzi o Zakład Gospodarki Komunalnej to w zmianach szczególnie chodziło o pozyskiwanie zwrotu podatku WAT z Urzędu Skarbowego. Tylko w 2005r mieliśmy zwrot 61 tys. zł.

Napewno w momencie kiedy zauważymy, że gospodarka wodą nie jest opłacalna w tym sensie, że coraz więcej dokładamy musimy pomyśleć o przekształceniu ponownie i może być sytuacja, że Rada Gminy będzie zmuszona ustalić nowe stawki. Wodę mamy dość tanio w porównaniu z innymi gminami moje podejście jest takie żeby obecne ceny utrzymać jak najdłużej.

Jeżeli chodzi o inwestycje to zawsze ta tzw. kołdra jest za krótka ale staramy się stopniowo realizować najpotrzebniejsze zadania. Odnośnie odpadającego tynku w szkole w Kątach-zgoda tak jest i musimy to zlikwidować.



W tym roku mamy środki od Marszałka Województwa Mazowieckiego kwocie 50tys.zł na termomodernizację tego budynku.

Jeżeli chodzi o niewywiązywanie się z ustaw podatkowych o których mówił P.Szeląg to wygląda to tak.Owszem na całej długości rz.Swider jest rezerwat ale jest to nawet nie zgodne z prawem żeby pracownik Urzędu Gminy szedł wzdłuż rzeki i każdemu mierzył i wskazywał dokąd jest rezerwat,a jeśli jest las to wskazywał i wydzielał jego powierzchnię do podatku.Każdy z nas jest podatnikiem i tak jak do Urzędu Skarbowego składa rozliczenie i bierze na siebie pewną odpowiedzialność tak i w tym przypadku jeżeli ma taką sytuację przychodzi do Urzędu i robi korektę do swoich podatków.Gmina nie może nie przyjąć tej informacji ale jeżeli uważa, że jest coś nie w porządku może wrywkowo dokonać kontroli. Odnosnie miejsca na rowery na placu targowym to myślę, że pomysł dobry boję się jednak o to, że te rowery mogą zniknąć, a Wójt będzie ponosił odpowiedzialność. Spróbujemy jednak temat przemyśleć i może jakieś rozwiązanie znajdziemy.

O drogach powiatowych wszyscy wiedzą jak to wygląda, część prac było robionych ale zapewne nie wszystko.

Z-ca Wójta Pani Ewa Mazek-dwa pisma jakie otrzymali sołtysi to jedno dot.ubezpieczenia obowiązkowego rolników o taką informację wystąpiło do nas starostwo.My na ile mieliśmy dostęp do danych informacje zostały zweryfikowane ale osoby ,które są na listach może są ubezpieczone w innych firmach niż PZU i tu prośba żeby to sprawdzić za okazaniem polisy ubezpieczeniowej.Drugie pismo dot.wszystkich nieruchomości w poszczególnych miejscowościach na których znajdują się zbiorniki bezodpływowe Jest to niezbędne celem rejestracji,to co mieszkańcy zadeklarują my to przyjmujemy nie musicie państwo tego mierzyć i sprawdzać.

Pan Mirosław Szelaąg - panie Wójcie proszę żeby pan nie wprowadzał w błąd słuchających,rezerwat jest w planie przestrzennego zagospodarowania ale nie posiada planu ochrony i zadań ochronnych,a pan proponuje nam żeby brać geodetę i wyznaczać pasy ochronne,a kogo będzie stać na taki wydatek.Pan jako kierownik tej jednostki w porozumieniu z Wojewodą winien to zrobić ale to są ogromne pieniądze.Wójt musi przestrzegać ustaw i proszę rolnikom pozwracać nadpłacone podatki.

Wójt Gminy- z jednym się nie zgadzam, że wprowadzam mieszkańców w błąd nigdzie nie znajdzie pan zapisu, że to gmina jest odpowiedzialna komukolwiek mierzyć jakiegokolwiek obszary.Powiedziałem, że najprostszym rozwiązaniem jest zaufanie naszym podatnikom.I jako gmina czy powiat nie jesteśmy w stanie sprawdzić w 100% wszystkiego od a do z choćby był najlepszy organ podatkowy .Jak jest w kraju z tym wszyscy wiemy.W naszej gminie te tematy są na dobrym poziomie.

Dyr.Szkoły w Rudzienku Pani Osińska-Kostyra Anna- szkoła ma sprawy dydaktyczne i wychowuje dzieci,pan może nie dokładnie rozumuje to wychowanie Może w pewnym stopniu wpłynęła na to reforma, że powstały Gimnazja to jakaś furтка dla dzieci kończących podstawówkę,które stają się jakby dorosłe.Kiedyś było to rozciągnięte w czasie przy szkole 8 klasowej podstawówki. Trzeba przyznać, że dzieci i z domów inne przychodziły. Wychowanie to rola rodziców i szkoły .Każda szkoła posiada program wychowawczy i profilaktyczny,które są tworzone wcześniej w oparciu o przeprowadzoną diagnozę za pomocą ankiet.U nas nie występuje picie alkoholu czy palenie papierosów a tym bardziej narkomania.Problemem wychowawczym można powiedzieć są małe przewinienia.Pan całą winę scedował na szkoły podstawowe myślę, że nie tędy droga.Trudno żeby nauczyciele pilnowali jeszcze dzieci w domu,a gdzie rola rodziców.

Dyr. Szkoły w Kątach Pani Renata Rosłaniec- zaczęła może od agresji u nas w szkole w ubiegłym roku były badania kuratorskie na temat przestrzegania praw ucznia i relacji między uczniem a dorosłym. Tworzone ankiety nie zawsze są jednakowo rozumiane. Z ankiet jakie przeprowadziliśmy wynikało, że większość dzieci, która miała styczność z alkoholem była z udziałem rodziców gdzie podczas różnych uroczystości byli częstowani alkoholem. My nie pracujemy 18 godzin ale dłużej np. wycieczki, wyjazdy gdzie jest ogromna praca wychowawcza.

Pani Bogumiła Araszkiwicz - mieszkanka Kołbieli-nauczycielka-nie można zrzucać winy jedni na drugich są to nasze wspólne dzieci i bierzemy odpowiedzialność za nie wszyscy. Nie mówię żeby wracać do czasów fartuchów i tarcz ale od tych czasów odeszliśmy ale nikt nas nie zwolnił od wychowania dzieci. Jak można zwać całą winę na szkołę, a co robią rodzice kiedy po godz. 22.00 czy 23.00 dzieci nie ma w domu. Rodzic powinien coś z tym zrobić bo nauczyciel może jedynie prosić, tłumaczyć. Chciałabym podziękować za tzw. mini plac zabaw, który jest trochę za mały i ciekawe ile będzie służył małym dzieciom gdyż korzysta też już dorosła młodzież i trzeba też o nich pomyśleć, a jest ładny teren po żwirowni, który stał się wysypiskiem śmieci, a mogłoby służyć na rekreację i wypoczynek.

Pani Maria Jaczorkowska - chciałam zgłosić potrzebę remontu ul. Orzechowej i ul. Kilińskiego 17 tak aby były przejezdne.

Radny Pan Andrzej Prasula- prośba do radnych powiatowych o wsparcie inwestycji na drodze do Jednostki Wojskowej Celestynów. Wójt wspomniał że zabezpiecza środki w kwocie 100 tys. zł ale bądźmy realistami to zbyt mało na ten remont, potrzebne jest wsparcie ze strony starostwa, które nie zrobiło nic żeby to uporządkować, a droga jest w opłakalnym stanie. To jest skandal niech się ktoś wreszcie zajmie tą drogą. Walczymy z tym tematem już chyba drugi rok i jesteśmy w punkcie wyjścia. Mówimy o śmieciach, las jest śmietnikiem np. w kierunku Woli Sufczyńskiej kto ma to sprzątać, najczęściej czekamy na dzieci, a moim zdaniem są Urzędnicy, którzy powinni się tą sprawą zająć.

Co do działalności kulturalnej to tak istnieje ona jeszcze tam gdzie są szkoły ale powiedźmy prawdę m. Kołbiel jest pustynią kulturalną, brak klubów, świetlic itp. jest to zadanie dla przyszłych radnych, trzeba coś z tym zrobić mamy tyle niewykorzystanych obiektów ale społecznie nie da się wszystkiego zrobić. Potrzebne jest wsparcie emerytowanych nauczycieli i pomoc rodziców. Nie może być tak, że po pracy młody człowiek ma tylko bar lub sklep.

Pan Zbigniew Parol-Kierow. Jednostki Budżetowej-Gospodarka Komunalna-ul. Orzechowa na dzień dzisiejszy jest wyrównana i posypana czym było można, problemem tej ulicy jest odwodnienie, byłem na drodze znam problem i zobowiązałem się do wykopania rowu na pewnym odcinku drogi. Jeżeli chodzi o ul. Kilińskiego to jest podobny problem.

Pan Andrzej Macios-Radny Powiatu Otwockiego- powiało trochę obietnicami przedwyborczymi trochę prace ruszyły powiat łatał dziury we wsi Teresin Radachówka. Wiadomo, że Zarząd Dróg wykonuje te roboty w oparciu o pracowników robót publicznych i ta akcja będzie się rozwijała. Wytworzyła się nowa metoda gdzie mieszkańcy przyjeżdżają do powiatu na posiedzenia Komisji Rozwoju. Może warto spróbować. Jeżeli chodzi o infrastrukturę to jesteśmy opóźnieni o trzy kadencje.

Radny Pan Grzegorz Michalczyk - cały czas wychodzi temat młodzieży co robi po szkole nie lubię się chwalić ale muszę powiedzieć, że robimy wiele. Podjęte uchwała o współpracy z organizacjami pozarządowymi daje możliwość na zajęcia pozalekcyjne czy imprezy różnego rodzaju to tylko kwestia odpowiedniego programu i pomysłu. Jestem osobą kompetentną aby wypowiadać się na ten temat. Otóż z końcem 1999r założyłem międzyszkolny klub uczniowski "Bielik" to była odpowiedź na skasowanie przez państwo gminnych sekretarzy szkolnego związku sportowego i była pustka dlatego też pomysł założenia klubu dla dzieci ze wszystkich szkół. W 2005r Klub "Bielik" pozyskał z Ministerstwa Sportu 40 tys. zł na zajęcia sportowe. W tym roku dostaliśmy 20 tys. zł, program nasz jest wspomagany przez samorząd gminny ponieważ klub nie posiada własnych środków. Urząd Gminy w ubiegłym roku przekazał na klub 19.500 zł. W 2005r odbyło się 1.520 godz. zajęć rekreacyjno-sportowych. Sala gimnastyczna w sezonie jesienno-zimowo-wiosennym jest cały czas zajęta od godz. 7.30 do 22.30. Cały czas są zajęcia w programie jest 5 sekcji każda po 10-15 osób. Nasze działania są widoczne nie tylko w gminie ale na arenie powiatu i poza nim polega to między innymi na dobrej współpracy dyrektorów poszczególnych szkół. Zajęcia i wdrażanie dzieci do sportu to jest systematyczność - a my jesteśmy gwarantem systematyczności. Obserwuje się, że młodzież jest coraz mniej chętna do sportu, a powodów jest wiele. Próbowaliśmy wdrożyć program i przywrócić do działania tzw. świetlice wiejskie były też zaplanowane środki w budżecie ale spotkaliśmy się z wieloma przeszkodami lokalowymi i nie tylko.

Pan Witold Prasula - sołtys m. Kołbiel - poruszył temat dot. przejścia ulicznego na wysokości posesji P. Goschorskiej, które prowadzi do rowu i druga sprawa to wykonanie przejścia z ul. Nauczycielskiej do działek/nowe osiedle/.

Wójt Gminy Pan Adam Budyta - dużo już dziś zostało powiedziane na temat zajęć pozalekcyjnych ale zauważmy, że dzieje się dużo może nie wszyscy wiedzą w szkołach, w klubach "Bielik", "Sokół". Małymi krokami zmienia się i ten problem. Plac zabaw za mały ja to widzę ale narazie dobre i to w tym roku kolejne 5 wiosek otrzyma komplety bramek z siatkami i to już będzie 15-ta wioska, która ma takie małe place zabaw czy sportowe. Jest też często problem żeby taki plac w wiosce znaleźć. W wielu świetlicach wiejskich budowane są siłownie. Musimy uczyć nasze dzieci wspólnie co dobre, co złe najlepsze wzorce powinien dawać dom, szkoła, telewizja, kościół itd.

Jeżeli chodzi o śmieci to jest problem nas wszystkich nie robią chyba tego nasi mieszkańcy, którzy mają możliwość oddania śmieci za darmo. Droga do Celestynowa - przeznaczamy 100tys. powiat daje drugie 100tys. zł myślę, że znajdą się jeszcze odatkowe środki dlatego też odkładać tego nie można, jeżeli chodzi o przejście uliczne temat znany, przekazany do Generalnej Dyrekcji Dróg czekamy na rozwiązania.

Łącznik wskazywany przez P. Prasulę wydaje się logicznym rozwiązaniem może trochę przejście k/P. Piórkowskich jest trochę za wąskie ale pieszym wystarczy. Myślę, że przy udziale członków Komisji Oświaty, Rady Sołectkiej będziemy próbowali teren przejęty od wspólnoty zagospodarować.

Pani Irena Kośmicka - sołtys wsi Borków - zwracała uwagę również na temat śmieci, których leży dużo na drodze Borków-Rudzienko, druga sprawa to przystanek PKS i równanie dróg, które winny być wykonywane dobrą równiarką, a nie sprzętem SKR Kołbiel

Pan Zbigniew Parol - Kierownik JB - Gospodarka Komunalna - jeśli chodzi o śmieci to kłania się edukacja o której mówiono. Nasi mieszkańcy doskonale wywiązują się z selektywnej zbiórki śmieci natomiast działkowicze wyrzucają wszędzie byle nie u siebie. My sporadycznie sprzątamy ale małe

mieszkańcy tzw.działkowicze otrzymali informacje kiedy będą odbiory śmieci ale nie stosują się do tego.

Przystanek PKS jest zamówiony-musimy wspólnie z mieszkańcami przygotować podbudowę pod przystanek.Równanie dróg -każdy ma swój punkt widzenia jak robi to powiat a jak my ,staramy się robić to solidnie.

Pan Mirosław Szelaż-m.Sępochowa -gmina mogła by dołożyć,mieszkańcy pomogą żeby zrobić odcinek drogi w kierunku Dobrzyńca,część trzeba wykupić

Sołtys wsi Sępochów Pan Kozak - droga jest robiona potrzebne odwodnienie w miejscu rowu jest kabel telefoniczny,wystąpiliśmy z pismem do Zakładu Telekomunikacji o dokładne określenie przebiegu kabla.

Pan Aleksander Lorens-Radny- sołtys,pracownik SKR jeżeli tak postrzega prace jakie były w Radachówce to bardzo mi przykro.Ale jeżeli SKR wozi Żwir to dowozi 10 wywrotek przez cały dzień,brak organizacji ludzie nie będą wyczekiwać na dowóz żwiru. Ciągnik stoi i godziny sobie liczy.

To jest efektywna praca .

Pan Andrzej Macios - wszystkich dróg nie naprawimy,Starostwo wyraziło zgodę na wykonanie nieodpłatne map dla Sępochowa,Unia narzuciła nam pewne standarty,droga w Sępochowie jest powiatowa i żaden urzędnik nie będzie się podpisywał podbudową drogi wg.wymagań 20m na 15m i nie można wykopać rowów,bo są media itp. Nikt wsi nie będzie przebudowywał żeby wykonać drogę zgodnie z wymogami.

Wójt Gminy - myślę,że na jedną z kolejnych sesji zaprosimy przedstawicieli z powiatu w sprawie dróg.Może było i lepiej kiedyś bo były rejony i lepiej dbały o drogi jak powiat.

Ponieważ jest źle to inne gminy np.Osick czy Sobienie Jeziory próbowały wyjść z tego i wystąpiły o przejęcie dróg wraz ze środkami na stan gminy ale do dziś pisma żadnego nie mają.Srodki jakimi dysponuje starostwo są na drogi bardzo małe. Ale to co mówiłsołtys Młot starajmy się wszyscy może zadbać o ten nasz kawałek gminy.

#### ad.pkt.10

Odpowiedzi dla zabierających głos w dyskusji na bieżąco w trakcie obrad udzielali: Wójt Gminy,Z-ca Wójta,Przewodniczący Rady,Kierownik Jednostki Budżetowej-Zakład Gospodarki Komunalnej.

#### ad.pkt.11

Zamknięcia obrad XXIX-tej sesji rady gminy dokonał Przewodniczący Rady dziękując za udział w obradach Radnym,zaproszonym.

Na tym protokół zakończono.

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY

  
Adam Roslaniec

Protokółowała:  
  
Elżbieta Paziak